
C  O      M  UN  E   D  I   C  R  O      P      A  N  I   (      P  ro  v  i      n  c  i      a     d  i         C  a  t      a  n  z  aro)
E  N  T  E         A  U      T  O      NO  MO         D  ELL  A         R  E  P      U  B  B      L  I  C  A         I  T  A  L  I  AN  A

P.O.: SETTORE ATTIVITA’ “TECNICHE ”
Corso P. Giovanni Fiore, n° 2 – 88051 CROPANI (CZ) - E.mail: m  .a  p  r      i  g  li  a  n  o@g.  m  a  i  l com

T      e  l      .     N  °     0  9  61-965  7  14         F  a      x         0  961-  9  65742     –   P  a      r  t      i  t      a     I  V  A         e     C  .      F  . 003  0  43107  9  0

COPIA DETERMINA 110 DEL 11/06/2019 REG. GEN.161
CIG Z9D273AD42

OGGETTO : AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE DELLA SPESA ENERGIA ELETTRICA 

L’anno DUEMILADICIANNOVE , addì  UNDICI del mese di GIUGNO 

Il Responsabile degli Uffici sopraintestati,

Adotta la seguente determinazione:

Visto il Decreto della Commissione Straordinaria del Comune di Cropani, N° 7 del 06/07/2018,
in  virtù del quale, al sottoscritto Arch. Marilena Aprigliano, è stata attribuita la posizione
organizzativa del Settore Tecnico Manutentivo e Urbanistica ;

Che ad oggi non è stata notificato alcun decreto di revoca del sopra citato provvedimento e
conseguentemente alla sottoscritta Arch. Marilena APRIGLIANO rimane attribuita la nomina di
responsabile del Settore Tecnico – Manutentivo;

Richiamata la determina a contrarre n°42 del 01/03/2019   con   la   quale   è   stata   avviata   la   procedura   di

affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 18/04/2016 n° 50,   per l ' a f f i d a m e n t o  d e l

s e r v i z i o  di cui  all'oggetto attraverso trattativa diretta MEPA n° 4866910;

Vista l'offerta relativa alla suddetta trattativa inoltrata tramite sistema MEPA dalla ditta BFA CONSULTING DI

FRANCESCO BRUNO   dalla quale si evince , per l'espletamento dei servizi  di cui all'oggetto e dettagliati nella

determina n° 42/2019, un importo di € 6500,00   Iva i nc lu sa   ;

DATO ATTO che questo Comune è obbligato ad applicare quanto disposto dall’art. 100 del D. Lgs. 

159/2011, per cui deve essere acquisito preventivamente all’affidamento l’informativa antimafia, che, nel caso di 

specie, è stata richiesta con sistema BDNA giusto protocollo  PR_KRUTG_Ingresso_0004441_20190219

 del  19/02/2019;

 CONSIDERATO  che la suddetta richiesta è tutt'ora in istruttoria atteso il decorso del termine d i 

cui alla normativa del codice antimafia  senza  aver  ricevuto comunicazioni  da parte della  

Prefettura di Crotone si procede all'affidamento, ai sensi del comma 3 art. 92 D.lgs 159/2011 ;

--



RITENUTO possibile affidare la prestazione dei servizi  alla ditta BFA CONSULTING DI FRANCESCO BRUNO

con  sede  in  Via  G.  Rossini  n.  1  –  88841  –  ISOLA DI  CAPO  RIZZUTO(  KR)  .C.FISC.  BRN FNC 88P20

D122D  P.IVA 03576670792   per un importo di € 6500,00 IVA inclusa e si è proceduto a stipulare su MEPA la

trattativa n°  4866910; 
VISTA la  comunicazione  inoltrata  dalla  ditta   BFA CONSULTING DI FRANCESCO BRUNO  ed  acquis i ta

a gl i  a t t i  de l l 'ente  in  da ta  11/06/2019  con  la  quale  ha  ma nifes ta to  di  voler  assume re  i l  serviz io  per

un importo d i  €  6000,00  Iva  compresa  anziché  € 6500,00  ;  

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è :
Z9D273AD42 

Richiamate le disposizioni di cui al citato D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett a) del
D.lgs. n. 50/2016;

Dato atto che la relativa spesa troverà copertura sul capitolo di bilancio   Cap.   92 esercizio finanziario 2019 di 

cui alla prenotazione di impegno IP 6  de l  04 /03 /2019  ;

Accertata  la disponibilità finanziaria    al Cap. 122  esercizio finanziario 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti pubblici);
Visto il D.Lgs. n. 56/2017 (cd. Decreto Correttivo al Codice dei Contratti);
Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti Locali di cui al D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità
e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs
267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, richiesto ed espresso preventivamente sulla proposta
della presente determinazione, ai sensi dell’art. 183, 9° comma del T.U. delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;

DETERMINA

1) Di considerare la premessa parte   integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) Di dare atto dell'offerta presentata  dalla  ditta  BFA CONSULTING DI FRANCESCO BRUNO COD. FISC.   Con sede
in Via  G.  Rossini  n.  1  –  88841 – ISOLA DI CAPO RIZZUTO( KR)  .C.FISC. BRN FNC 88P20 D122D tramite
trattativa diretta Mepa 4866910;  e avendo ritenuto la stessa congrua si è proceduto mediante stipula su MEPA ad
affidarle  la prestazione dei servizi  di cui all'oggetto per un importo di €. 6.000,00   Iva compresa ; 

3) Di dare atto che la relativa spesa troverà copertura sul capitolo di bilancio Cap. 92 esercizio finanziario 2019 ;
4) Di dare atto che il CIG è il seguente: Z9D273AD42;
5) Dare atto che il responsabile del procedimento è l’Arch. Marilena Aprigliano , dipendente Comunale e

responsabile del Settore Tecnico Manutentivo, il quale svolgera’ anche il ruolo di direttore dei lavori a mente
del DPR 207/2010 ;

6) Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  di  questo  Ente  per
i provvedimenti di Competenza;



INVIO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene trasmesso in data odierna, al 
Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Cropani, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 comma
4° del T.U. di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267.

      Cropani, lì 11/06/2019
                                                                                                      Il Responsabile del Settore Tecnico
                                                                                                                         f.to all'originale 

           Arch. Marilena APRIGLIANO
           

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti
sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente,  osservato:
…………………………………………………………………………….………….
 rilascia:
 X PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 17/06/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

          f.to all'originale 
Rag. Monterossi Marilena 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione  allo  stato  di  realizzazione  degli  accertamenti  di  entrata  vincolata,  mediante
l’assunzione dei  seguenti  impegni contabili,  regolarmente registrati  ai  sensi  dell'art.  191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio
       92 17/06/2019 € 6000,00 Cap. 92 2019

Data   17/06/2019                                                                              Il Responsabile del
servizio finanziario
                                                                                                                f.to all'originale 
                                                                                                          Rag. Monterossi Marilena

Con  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  di  cui  sopra  il  presente  provvedimento  è
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

       
E' copia conforme all'originale 
Si rilascia per gli usi consentiti 
Cropani lì 17/06/2019                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

       ARCH. MARILENA APRIGLIANO 


